
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/384/2022 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2022 r. 
(Uchwała Nr XXXI/310/2021) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

RADA GMINY PORĄBKA 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej /ogółem o kwotę 
3.660.216,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej /ogółem o kwotę 
3.968.216,00 zł – jak w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się przychody o kwotę 308.000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

4. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 3 do Uchwały 
Budżetowej/ – jak w załączniku nr 3. 

5. Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem 
COVID-19” otrzymuje brzmienie – jak w załączniku nr 4. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z zaciągniętych pożyczek 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

79.367.120,05 
 

12.449.505,41 
 

89.531.481,14 
 

12.449.505,41 
 

12.866.081,09 
3.600.000,00 

387.600,00 
 

2.522.422,12 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 5826



bieżącym budżetu jst. wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 

 
6.356.058,97 

 
2.701.720,00 
2.701.720,00 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
308.000,00 zł i wynosi 10.164.361,09 zł. Deficyt sfinansowany będzie z: 

- zaciągniętych kredytów 1.886.280,00 zł 

- zaciągniętych pożyczek 387.600,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ufp. 2.522.422,12 zł 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst. wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 5.368.058,97 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5826



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/384/2022 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 8 września 2022 r.; 

 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
700  Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 100 000,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
107 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 50 000,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 

758  Różne rozliczenia 392 216,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 392 216,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 060 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 1 000,00 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 3 660 216,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 3 660 216,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5826



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/384/2022 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje  
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne  

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje  
i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
757  Obsługa długu 

publicznego 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 
 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, 
kredytów  
i pożyczek oraz 
innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego 
 – kredyty  
i pożyczki 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

801  Oświata  
i wychowanie 608 216,00 392 216,00 328 358,00 328 358,00 0,00 46 000,00 17 858,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 

 80101 Szkoły 
podstawowe 572 216,00 356 216,00 328 358,00 328 358,00 0,00 10 000,00 17 858,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 

 80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki  
i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych 

36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

3 060 000,00 3 060 000,00 60 000,00 35 000,00 25 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5826



 85395 Pozostała 
działalność 3 060 000,00 3 060 000,00 60 000,00 35 000,00 25 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 3 968 216,00 3 752 216,00 388 358,00 363 358,00 25 000,00 46 000,00 3 017 858,00 0,00 0,00 300 000,00 216 000,00 216 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5826



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/384/2022 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział 
Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych 
 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 

801  Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna 

niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   10.000,00  
 80150 Realizacja zdań wymagających stosowania specjalnej  organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych 
    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna 
niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   36.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5826



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/384/2022 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 

DOCHODY  

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.060.000,00 

rozdz. 85395 pozostała działalność 3.060.000,00 
§ 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3.060.000,00 

WYDATKI  

Dz.600 Transport i łączność 1.266.295,00 

rozdz.60016 drogi publiczne gminne 1.266.295,00 

I. Wydatki majątkowe 1.266.295,00 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami RFIL 
zadanie: Zagospodarowanie północnego stoku Żaru i Kiczery w Porąbce wraz z infrastrukturą towarzyszącą 1.266.295,00 

Dz.801 Oświata i wychowanie 1.149.560,00 

rozdz.80101 szkoły podstawowe 1.149.560,00 

I. Wydatki bieżące 149.560,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 149.560,00 

a)wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 149.560,00 
wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zakup pomocy dydaktycznych w ramach 
zadania „Laboratoria przyszłości” 149.560,00 

II. Wydatki majątkowe 1.000.000,00 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami z RFIL 
zadanie: Przebudowa istniejącego boiska szkolnego i urządzeń sportowych, wraz z budową nowych urządzeń 
przy Szkole Podstawowej w Kobiernicach 

1.000.000,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.060.000,00 

rozdz. 85395 pozostała działalność 3.060.000,00 

I. Wydatki bieżące 3.060.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60.000,00 

a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35.000,00 

b)wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 25.000,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.000.000,00 

wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego 
(Ustawa o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692)  3.060.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5826


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-09-15T08:27:50+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




